
 

kancelář prvního náměstka ministra vnitra  
pro řízení sekce vnitřní bezpečnosti 
 
Č. j.: MV-107075-22/NV-2015 
 
  Praha dne 15. října 2015 
  Počet listů: 3    
 
 
Vážený pan 
Vladimír Zámečník 
 
e-mail: zamecnikv@centrum.cz 
 
 
 
Poskytnutí informací na základě žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 

Dne 1. října 2015 byla na Ministerstvo vnitra, k rukám ministra vnitra, 
doručena Vaše další elektronická žádost o poskytnutí informací podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Informace, které požadujete, se týkají možného porušování právních předpisů ze 
strany České pošty, s. p. v souvislosti s činnosti exekutorů. Činnosti zakladatele vůči 
státnímu podniku Česká pošta spadají dle organizačního řádu ministerstva pod úsek 
prvního náměstka ministra vnitra pro řízení sekce vnitřní bezpečnosti. Z tohoto 
důvodu byla k vyřízení Vašeho podnětu určena mnou řízená kancelář. 
 
 K jednotlivým otázkám vzneseným ve shora uvedené žádosti sděluji 
následující: 
 
1.1 Za povinný subjekt Ministerstvo vnitra odpovězeno dopisem ze dne 10. září 
2015 pod č. j.:MV-107075-14/NV-2015. V další části dotazu je třeba se obrátit na 
povinný subjekt Česká pošta, s. p. Ministerstvo vnitra těmito údaji nedisponuje. 
 
1.2 Je třeba se obrátit na povinný subjekt Česká pošta, s. p. Ministerstvo vnitra 
těmito údaji nedisponuje. 
 
1.3 Za povinný subjekt Ministerstvo vnitra odpovězeno dopisem ze dne 10. září 
2015 pod č. j.:MV-107075-14/NV-2015. 
 

 
 
 



 

1.4 Ministerstvo vnitra touto informací nedisponuje. Pokud máte takové poznatky, 
je třeba se obrátit na orgány činné v trestním řízení. 
 
1.5 V kontextu Vaší žádosti, která se týká možného nezákonného postupu 
soudních exekutorů a České pošty, s. p., nebyla ve Vámi vymezeném časovém 
období provedena žádná kontrola. Opakovaně připomínám, že Ministerstvo vnitra ani 
nemá kompetenci takové kontroly provádět. Přehled provedených kontrol (s jiným 
předmětem) jste obdržel dopisem ze dne 25. září 2015 pod č. j.:MV-107075-17/NV-
2015. 
 
1.6 Ad odpověď 1.5. 
 
1.7 Ne. 
 
1.8 Dotaz není jednoznačně formulován. Pracovníci Ministerstva vnitra obecně 
mají v rámci své pracovní činnosti možnost využít připojení k internetu.  
 
1.9 Dotaz není jednoznačně formulován, není zřejmé, na co požadujete odpověď. 
 
1.10 Ministerstvo vnitra, jak jsem Vám již opakovaně uváděl, nedisponuje 
pravomocí provádět kontrolu či dozor v oblasti poštovních služeb (např. hybridní 
služby). Touto pravomocí disponuje Český telekomunikační úřad. Vzhledem 
k nekonkrétnosti Vašich podání jsme žádný podnět nepředali. Pokud zastáváte 
názor, že je ve Vámi popisovaných případech postupováno nelegálně, lze Vám 
doporučit, abyste své podání adresoval příslušnému dozorovému orgánu či případně 
orgánům činným v trestním řízení. V posledním případě Vás, s ohledem na 
ustanovení trestního zákona pojednávající o křivém obvinění, nemůže Ministerstvo 
vnitra zastoupit. 
 
1.11 Ad odpověď 1.10. 
 
1.12 Ad odpověď 1.10. 
 
1.13 Ano, ad odpověď 1.10. 
 
1.14 Ad odpověď 1.10. 
 
1.15 Za povinný subjekt Ministerstvo vnitra odpovězeno dopisem ze dne 10. září 
2015 pod č. j.:MV-107075-14/NV-2015. 
 
 
 



 

1.16 Za povinný subjekt Ministerstvo vnitra odpovězeno dopisem ze dne 10. září 
2015 pod č. j.:MV-107075-14/NV-2015. 
 
1.17 Za povinný subjekt Ministerstvo vnitra odpovězeno dopisem ze dne 10. září 
2015 pod č. j.:MV-107075-14/NV-2015. 
 
1.18 Ne. Ministerstvo vnitra není orgánem činným v trestním řízení. 
 
1.19 Ministerstvo vnitra v kontextu Vašich podání nedisponuje podklady, které by 
odůvodňovaly podání podnětu na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. 
 
1.20 Dotaz není jednoznačně formulován, není zřejmé, na co požadujete odpověď. 
Ministerstvo vnitra má kompetence dané zákony. Pravomocí provádět kontrolu či 
dozor v oblasti poštovních služeb (např. hybridní služby) nedisponuje. 
 
1.21  Je třeba se obrátit na povinný subjekt Česká pošta, s. p. Ministerstvo vnitra 
těmito údaji nedisponuje. 
 
1.22 Ne. 
 
1.23 Ne. 
 
 

S pozdravem 
 
 

 

             Mgr. Pavel Vařeka 
 

       ředitel kanceláře 
    prvního náměstka ministra vnitra 

                 pro řízení sekce vnitřní bezpečnosti 
        
        podepsáno elektronicky 
       
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Petr Prokop 
tel. č.:     974 832 448 
e-mail:    petr.prokop@mvcr.cz   


